Lothoringie et Lymburgensi duci principi suo dilecto graciam suara et omne bonum.

Expedit reipublice nosciturquo cunctis hominibus salutare, talia loca suis muni-

cionibus penitus annullari, per quas multiplex flagicium, varia dampnorum genera et

ad multorum dispendia, utpote prede, spolia multiphariam committuntur et in quibus 5

facinorosis hominibus dabatur materia malignandi. Ad hoc habito respectu, tibi ac aliis

imperii fideiibus cupimus esse notum, quod nos qui tenemur ex officii debito maliciis

hominum obviare, perpetua prohibicione ex certa sciencia dampnamus, ne in evum

Heinricus miles dictus de Vorste vei aliquis eius heres vel quicumque alius cuiuscumque

condicionis fuerit sive status aliquod castruni, municionem seu fortalicium vel ali^piid i»

aliud quo locum aliquo modo fortificet presumat in loco qui dicitur Yorste edificare

vel construere in futurum. Quare sinceritati tue committimus et mandamus precise

volentes, quatinus si quisquam fuerit, qui ausu temerario nostre prohibicioni con-

trarius attemptaverit in dicto loco Yorste aliquod castrum vel municionem, ut pre-

dictum est, construere vel erigere, invocato auxilio fidelium imperii, talem vel tales is

edificantem vel edificantes prohibeas atrociter, opus diruas, ut nulle reliquie operis

maneant super terram. Transgressores autem huius nostre prohibicionis pena centum

librarum auri mulctamus, quarum niediam partem volumus cedere nostro fisco, aliam

partem tibi pro expensis execucionis commodius faciende. In cuius rei testimonium

presentes litteras maiestatis nostre sigillo fecimus conimuniri. 20

Datum Colonie, quinto Idus Octobi-is, indictione sexta, anno Domini MCC nono-

gesimo secundo, regni vero nostri anno prirao.

491, AEBITIilVM PACIS. 1293. Mart. 20.

Autographon eiusdem tahularii nr. 584 contulit idem vir doctissimus. Sigillum deest.

£ditio in 'Actis imperii selectis' S73 nr. 497 parata nititur copiario a. 1326. eiusdem tahii- -'5

larii. Cf. 'Mittheihmgen aus dem Stadtarchiv von KoM IV, 30. — Bohmer, Reg. Ad. 110.

(P. deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Roraanoruni rex semper augustus ad universorum noti-

ciam volumus pervenire, quod in causa discordie, que inter prudentes . . viros consules et

cives Colonienses et eorum coadiutores ex una et strennuura virura Heinricum dictum 30

von dem Yorste ac suos coadiutores ex parte altera vertebatur, in qua hinc inde a

partibus in nos extitit concorditer comproraissum, communicato diseretorum consilio

diffinivimus, sententiaviraus et sententiamus presentis scripti patrocinio arbitrando, quod

iniuriarum et dampnorum sit recorapensatio hinc et inde, et suna seu pax perpetua

esse debeat inter eosdera, omnibus actionibus criminalibus et civilibus sopitis penitus 35

et extinctis. Presencium testimonio litterarum.

Datum apud Erbach, XIII. Kal. Aprilis, indict. YI, anno Doraini MCCLXXXXHI,
regni vero nostri anno primo.

m. INNOVATIO PRIVILEGII IN FAVOREM
PRINCIPUM ECCLESIASTICORUM.

1292. Nov. 9.

Autographon servatum non est. Apographon saec. XIV. ex., quod exstat in tabti-

lario regio Wirshurgensi 'Mainzer Biicher verschiedenen Inhalts' 20 fol. 103—105, nohis-

cum henivolenter communicavit vir cl. Gohl cidem tahulatio pracfectu^. Textus nititur

innovatione Rudolfina supra nr. 82. Cf. etiam adnotationes iam supra factas. — Bbhmer, «s

Reg. Ad. (12. (P. deest.)
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Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus tam

preseutibus quam futuris graciam suam et omne bonum.

Noverint universi, nos litteras clare memorie domini Friderici secundi Romanorum imperatoris

vidisse sub bulla aurea in hec verba:

5 'In nomine sanete — indictione prescriptis'. supra tom. II, 87, not. 2.

Nos igitur devotis venerabilis Gerhardi archiepiscopi Maguntiniprincipis, consagwinii et archi-

cancellarii nostri karissimi precibus inclinati ad imitacionem divorum imperatorum et regum Roma-

nonmi predecessorum nostrorum illustrium omnia et singula prenotata, excepto illo articulo de pro-

scripcione contra excommunicatos, prout superius est expressum, quem maturiori consilio diffiniendum

10 duximus reservandum, de benignitate regia et ex certa sciencia liberaliter innovamus, approbamus,

confirmamus et huius scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

uostre innovacionis, approbaciouis et eonfii-macionis infringere vel eidem ausu temerario contraire.

Quod qui forte facere presumpserit
,
gravem nostre iudignacionis offensam se noverit incursurum. In

cuius rei testimonium et munimeu preseus scriptum exinde conscribi et nostre maiestatis sigillo

15 iussimus communiri.

Datum Wormacie, V. Idus Novembris, indictione sexta, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo secundo, regni vero nostri anno primo.

493. MANDATUM DE lURAMENTO
FIDELITATIS PRAESTANDO.

20 1292. Nov. 14.

Autographon, qiiod in tahulario civitatis Lubecensis 'Trese Caesarea' nr. 43 asser-

vatur, clenuo descripsit Fridericus Bruns. Sigillum pariim laesum dorso impressum- est.

In verso leguntur Prudentibus viris magistris, consulibus ac civibus universis Lubicen.,

fidelibus nostris dilectis. — Bohmer, Reg. Ad. 64. (P. deest.)

25 Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris magistris,

consulibus ac civibus universis Lubicensibus, fidelibus suis dilectis, graciam suam et

omne bonum.

Ex quo post sublimacionis nostre exordium ad regie tronum celsitudinis neque

litterarum neque nunciorum nos affamine visitastis, universitatem vestram rogamus,

30 regia dantes vobis auctoritate nichilominus in mandatis, quatinus religioso viro com-

mendatori fratrum ordinis Hospitalis sancti lohannis lerusalem domus Coloniensis,

exhibitori presencium, quem propter hoc ad vos duximus transmittendum, vice et

nomino nostro fidelitatis et homagii prestetis solitum iuramentum, duos vel tres de vestris

concivibus sufiultos pleno mandato ad nostram presenciam destinantes ad ea, que cum

35 ipsis nomine vestro et ex parte vestra tractanda viderimus, per operam adiniplenda.

Quorum siquidem relacione instructi ad omnia, que vestros lionores respiciunt et

adaugent profectus, nostra molimina dirigemus.

Datum apud Landowe, XVIII. Kalen. Decembr., regni nostri anno primo.
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494.

CONSTITUTIO ADVOCATI PROVmCIALIS
IN PARTIBUS BRABANTIAE.

1292. Nov. 18.

In forma integm hucusque ineditam p^-oponinms ex cartulario Brahantino B fol. 3 s

tahularii regii BruxeUensis, uhi loco in linea dati haud indicato exarata est. Excerptum

eiusdem cartularii puhlici iuris fecit Butkens 'Trophees de Brahant. Preuves' p. 128,

quod omnes editiones repetierzmt. Textum ex enuntiatis Constitutionis capitanei et rectoris

per Misniam ct TJiuringiam a rege Budolfo a. 1286. Sept. 21. datae supra nr. 387 (VU)

sumptum esse, notandum cst, Quae cum illa concordnnt, ti/pis minoribus exctidenda lo

curavimus. — Bolimer, lleg. Ad. 68. (P. 459.)

Adulphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis principibus tani ecclesi-

asticis quain secularibus, prelatis, baronibus, oomitibus, nobilibus, ministerialibus, militibus, vas-

sallis, civitatibus, castris, opidis, villis ceterisque sacri imperii fidelibus a partibus citra fluvium

Moselle usque ad partes maris que zee vocatur et ex parte Reni altera versus West- 15

faliam constitutis, iuratis in pace comniuni, gratiam suam et omne bonum.

Inter tot et tantos negociorum ingruenoium fluotus, quibus assidue materia cogitationis pectori

nostro infunditur, speciali quadam meditatione perangimur et anxietate pervigili meditamur, qualiter

terre predicte, quas nostre considerationis oculi respioiunt graciose, rediviva quiete* floreant" et*

optate paois pulcritudine conquiescant. Verum quia tunc utiliter regio regitur, cum discreti rec- 20

toris ducatu dirigitur et pervigili presidentis industria gubernatur, nos cupientes ex intimis, ut

partes eedem'', quarum omnimodam"^ tranquillitatem diligimus, direetore gaudeant circumspecto, sub

cuius studioso regimine preserventur a noxiis et* in statum pristinum"* Deo propitio pax et con-

cordia restaurentur, illustrem lohannem Lotharingie, Brabantie et Lymbergen(sem) ducem,

principem nostrum karissimum, quem experte circumspectionis et fidei merita nobis, reddunt ama- 25

bilem et eximie virtutis prestancia efficit" clariorem*^, vobis et terris vestris prescriptis advo-

catum provincialem constituimus et rectorem necnon iudicem generalem in aquis et in

*terris, quoad omnia, que * pacis observanciam respiciunt et advocati provincialis ad officium

pertinere noscuntur, nostro nomine et imperii exercenda. Quocirca universitati vestre

committimus et mandamus, quatinus eundem principem nostrum hilares et devoti suscipere so

eique ac substituto seu substitutis vel substituendo seu substituendis ab ipso in pre-

missis reverenter parere et humiliter pronis affectibus obedire curetis sibique tanquam yniagi-

nario nostre presencie de casferis et mimitionibus vestris consilio et auxilio inten-

datis, quociens ct quando fueritis requisiti, ut in illis partibus per ipsius ministerium eflectus

pacis perveniat^ et'' devocionis vestre constanciam regalis serenitas digna proinde vicissitudine pro- 35

sequatur.

Datum anno Doniini nulh'simo CCXCII, XIIII. Kalen. Decombris, indict. VI, regni

nosti'i anno primo.

4!(4. ") reHoreant VU. ^) corr. ex eidem c. <=) sic VU; omnium c. <•) corr. ex prestinum c.

eflVcit c. f) *(C VU; carioroni c. 8) eveniat VU. h) in margine add. c.

A.
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495. RECEPTIO CASTELLANL
1292. Dec. 13.

Cw)i autographon vel eiiis copiam non nacti sinius, lepetanius oportet editionem,

quam paravit iam olim Wenck 'Hessische Landesgeschichte. JJrkundenhuch' II, 233

5 nr. 228. Cf. siqwa nr. 383— 385. — Bohmer, Reg. Ad. 78. (P. deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Romanoruni rex semper augustus ad universorum imperii

Eomani fidelium notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod nos puram fidem

et obsequia indefessa, quibus nobilis vir Godefridus de Merenberg fidelis noster dilectus

erga nos et imperium incessanter enituit et enitere poterit in futurum, favorabiliter

10 attendentes, ipsum nobis et imperio in castellanum apud Kalsmunt duximus con-

quirendum et pro eo ducentas marcas denariorum Coloniensium sibi promittimus nos

daturos. Et quia ad presens paratam pecuniam non habemus, pro eisdem ducentis

marcis eidem Godefrido et suis heredibus redditus viginti marcarum denariorum

Coloniensiuni percipiendos annis singulis de ludeis Frankenvordensibus in festo nati- Dec.

15 vitatis Doniini rationabiliter duximus obligandos ab ipso Godefrido et dictis suis here-

dibus tenendos et possidendos, tam diu donec prefate ducente marce ipsis per nos aut

nostros in imperio successores plenarie fuerint persolute. Sohitione autem faeta huius-

modi ipsi predictas ducentas raarcas convertent in predia et eadem in eastio Kalsmunt

nomine castrensis feodi a nobis et imperio deservire perpetuo tenebuntur. In cuius

20 rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum Hagenowe, Idibus Decembris, indictione sexta, anno Domini MCC nona-

gesimo secundo, regni vero nostri anno primo.

496. MANDATUM DE IMMUNITATE
CIVITATUM IMPERIL

« 1293. lan. 11.

Dedit h. m. Jaffe ex tabidarii pagi Ttiricensis autographo, cui sigiUum appendet.

Cuius exemplar iani adhihuit Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 156 nr. 211. Textus

nititur mandato regis Rudolfi a. 1274. Sept. 20. dato supra nr. 69. Quae concordant,

tijpis minorihus excussa sunt. — Bohmer, Reg. Ad. 87. (R. deest.)

30 Adolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus

presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad instar et imitationem dive recordacionis Rudolfi Romanorum regis illustris

predecessoris nostri volentes dilectos civea nostros Thuricenses ac oinnes alias civitates nobis et

imperio attinentes hac gracie prerogativa gaudere, ut nullus extra huiusmodi civitates super qua-

35 cumque causa in iudicium evocetur, set si quis contra cives dictorum locorum aliquid habuerit actionis,

coram iudice civitatis aotione proposita recipiat quod est iustum, singuUs ac universis nostris offi-

cialibus iudicibus et fidelibus damus in presentibus in mandatis, ne contra presentis decreti nostri

tenorem cives predictos extra suam civitatem super quacumque causa audeant evocare, in civitatibus

singuUs de civibus singulis iusticiam recepturi.

*" Datum in Thurego, III. Idus lanuarii, indictione sexta, anno domini MCCLXXXXIII,
regni vero nostri anno prinio.
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497.

SENTENTIA CONTRA PRAESCRIPTIONEM
QUERELAE DE OPPRESSIONE.

1293. Apr. 15.

Denuo contulimus autographon tahularii Diisseldorpiensis 'Jiilich-Berg' 114. Sigil- s

hm iam deest. — Duhmer, Reg. Ad. 114. (P- 460.)

(1) Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam cupimus pervenire, quod nobis sedentibus pro

tribunali apud Gruensvelt, anno Domiui MCCLXXXXIII, XVII. Kal. Maii, indiccione

sexta, presentibus comitibus, baronibus, nobilibus multisque curie nostre proceribus, lo

querebatur in figura iudicii coram nobis: si aliqua mulier ab aliquo vi oppressa mani-

festa oppressionis signa pretenderet cum lugubribus clamoribus, super hoc licet querulosa

iudicium requireret, verumtaraen non haberet'' et lapsu teraporis taceret, cura eciam

iudicis haberet copiam, utrum eius taciturnitas et tcmporis Lipsus sibi preiudicarent in

tantum, ut dc cetero ad^ suam querelam de oppressione coram suo iudice non deberet n

admitti. Super hac autem proposita questione, licet quidam iudices et scabini de

partibus inforioribus sentenciaverunt, si talis mulier vi oppressa post oppressionis tem-

pora ad sex"^ septimanas, si iudicis haberet copiam, non fuerit suam iniuriam prosecuta,

eam amphus ab accione sua penitus repellendam, verum a curie nostre proceribus

extitit finaliter diffinitum ct ab astantibus approbatum: quod mulier vi oppressa tem- 20

poris lapsu viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta vel sexaginta annorura nuHatenus

impeditur, quin iniuriara sue oppressionis corani suo iudice valoat exercere. (2) Et

in eadem sentencia coram nobis extitit adiectura, quod nulla constitucio municipalis vel

civium ordinacio seu eorum diffinicio in casu superius preexpresso regali sentencie

potorit ahquale preiudicium generare. Quam sentenciam nostrorum procerum utjiote 25

subnixam equitate testimonio presencium approbamus. Testes autem interfuerunt:

nobilos comites Renaldus Gelrie, Eberhardus de Catzenellembogen, nobiles lohannes de

Limpurg, Gerlacus de Bruberg et plures alii nobiles et milites. Ad cuius rei firmi-

tatem prcsencia nostro sigillo iussinius roborari.

Dat. loco. aiuio, die et indiccione prescriptis, regni vero nostri anno primo. 30

m (^ONEIRMATIO 8ENTENTIAE
DE PR0S(JRIPT10NE COMITIS FLANDRIAE.

1293. Mai. 29.

Deniio dcscripsimus auiugraiihon tahidarii Montcnsis 'Tresorerie des ehartes' nr. 100.

Pendet sigillum partim lacsum fdis sericis rubei coloris. Sententia regis Biidolfi a. 1282.

lun. 15. data supra nr. 308 repetitur iuxta formam autographi Insidensis l. Gf. Reg.

Ad. 129. (P. dccst.)

497. *) praecedit littcra v cxtincta or. >>) in ramra or. "^) aefjuuntnr tn extinctac or.
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Ailolfus Dei gracia Romanorum rox sempcr augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus graciam suaiii et onine bomini.

Ad universitatis vestre noticiam deducimus per presentes, quod uos litteras clare

recordacionis serenissimi domini Rudolfi Romanorum regis nostri predocessoris vidimus

.i et legi fecimus, tenorem qui sequitur continentes:

Rudolfus Dei gracia — anno nono\ sitpra w. 30S.

Nos autem Adolfus Romanorum rex predictus in testimoniuni premissoiuni nostre

maiestatis sigillum presentibus duximus apponendum.

Dat. apud Bopardiam-^, IIII. Kal. lunii, indictione sexta anno Domini niillesimo

10 ducentesimo nonagesimo tefrlcio, regni vcro nostri anno secundo.

490-502. SENTENTIAE DE MAIORIA
BISUNTINA.
1293. (lun.) — Oct. 24.

Supersunt nr. 499. .501. o02 in solo Cartulario Hugonis de Cahilone, liodie in Musaeo
15 Britannico 'Additional 17305' asservato. Ex quo iam publici iuris fecimus 'Neues Archiv'

XXVII, 708. 712. 713. De codice v. j^ag. 700 not. 3. Deniio Londonii Carttdarmm dili-

gentissime contidit sociiis noster W. Levison.

499. EATIFICATIO COLLATIONIS MAIORIE. (Imi.)

Ej; Cartuhirio fol. 117. (P. deest.)

20 Adolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis presencia" visuris

graciam suam et omne bonum.

Cum a nostra celsitudine iustuni'^ petitur et honestum, gratulamur admittere que

petuntur, maxime cum tahum virorum exaudiri prccamina nos delectet, de quibus" im-

perii gloria decoratur et felix suscipit incrementum. Ad hoc habito respectu noverint

25 universi, quod prout a viris valentibus didicimus, nobiUs vir Cluillermus maior civitatis

Bisuntine dedit [et] contulit vohmtate spontanea in feodum nobili viro Humberto domino

de Claravalle in Montana Bisuntine dyoeesis maioriam Bisuntinam seu villicatimi cum iuri-

bus, pertinenciis, iurisdicionibus ac univcrsis ap})endiciis ipsius maioric, dictam maioriam

non diminuens, sed pocius meliorans, ab ipso Guillermo tenendam, habendam, possi-

30 dcndam suo nomine tituhi feodah. Ipse vero dictus Ilumbertus'' ex libera vohmtate

dictam maioriam cuin omnibus appendiciis, pertinenciis, iurisdicionibus ac iuribus uni-

versis dedit, contulit et tribuit nobih viro lohanni de Cabilone domino de Alhito haben-

dam, tenendam, possidendam titulo feodah pro se et suis heredibus, ita quod dictus

Humbertus'' dictam maioriam tenebat in feodo a dicto Guillermo et dictus lohannes

35 de Cabilone tenebat" in feodo a dicto Humberto''. Predicti vero nobiles Guillermus

et Humbertus'' de Claravalle coram nostra celsitudine suam presenciam exibentes, nostre

maiestati coram nostris proceribus humilitcr supplicarunt, ut dictam donacionem dicto

maiorie Bisuntinc factam a nobili Guillermo in dictum Humbertum'' et a dicto

4(tS, a) Bopdia m-.

40 49'J. a) su: c. 1') iii.xtLUU c. •=) cuius c. '^) Houib. liic c. «) tencbit hlc c.

I.L. nOXSTlTUTIONKS. 111. ,
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Humberto' [in] spectabilem virum lohannem de Cabilone confirmaremus. ratificaremus,

approbaremus de clemencia nostre regie maiestatis. Nos eorum devotis precibus incli-

nati prescriptam donacionem, in quantum viris dictis Guillermo et Ilumberto' competit,

dictam collacionem seu donacionem approbamus, ratificamus et auctoritate nostra et

impcrii confirmamus. In quorum testimonium hanc htteram conscribi et nostri sigilli .>

munimine fecimus roborari.

Dat. Haggenberg, anno Domini MCCLXXXX tercio, indiccione sexta, regni voro

nostri anno secundo.

500. 8ENTENTIA PRIOR. Oct. 22.

Repetimus editionem nostram 'Neues Archiv l. c. pag. 711 ex autoyrapho tahidarii lo

Bisuntini 'Archives departementales du Doubs. Scrie B. 499' paratam. Quod iam ad-

hilmit Biihmer 'Acta imperii selecta p. 377 nr. 50.!». — Bdhmer, Reg. Ad. 165.

(P. deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fideUum noticiam cupimus pervenire, quod anno Domini MCC nona- i.-,

gesimo tercio, XI. Kal. Xovembris, indiccione septima, nobis sedentibus pro ti-ibunali

in castris ante Columbariam nobihs vir lohannes de Cabilone dominus de Arlato ob-

tinuit per sentenciam coram nobis, quod quia venerabiHs . . archiepiscopus Bisuntinus

ipsum lohannem de Cabilone non miserat in possessionem maiorie Bisuntine ac domus

eiusdem, cui archiepiscopo ilhul facicndum commisimus, debere mitti per spectabilem -m

Ottonem comitem palatinum Burgundie dominum de Salinis in possessione[mj'' eiusdem

maiorie Bisuntino et domus eiusdem et [missus]'' ab eodem manutcneri contra quoshbet

ct defendi. Qua sentencia sic lata predictus Otto comes Burgundie nostrum in se rec[i-

p]iens mandatuni, in presencia . . principum, . . comitum, . . nobihum ac . . baronum

legaliter promis[it et]'' fideliter, quod sepedictum lohannem de Cabilone infra octavas it,

Omnium Sanctorum in possessionem maiorie Bisuntine et domus eiusdem mitteret.

manuteneret et missum defenderet bona fide. Cui sentencie testes aderant: venerabiles

archiepiscopi Maguntinus, Coloniensis, episcopi Spirensis, Basiliensis, iUustris Fridericus

dux Lothoringie, spectabiles comites de Virnemburch, de Catzenellembogen, de Velden-

cia, de Liningen et ahi quamplures. :!0

Dat. anno, die, ind. et loco predictis, regni vero nostri anno secundo.

501, MANDATUU FWELIBUS DIRECTU3I. Oct. 22.

Ex Cartulario fol. 179'. (P. deest.)

[Nosl" Adolplius Dei gracia Romanoruui rex semper augustus ad universorum sacri

]{omani imperii fidehum noticiam cupiraus pervenire, quod anno Domini millesimo m

duccntesirao nonagesinio tercio, indictione septima, XI. Kalendas Noverabris nobis

sedentibus pro tribunah in castris ante Colombariam in figura iudieii per sententiain

obtentum extitit coram nobis, quod spectabihs Otlio comes paiatinus Burgoudie domiinis

Salinensis dcberet mittcre nobilem virum lohannem de Cabikme dominum de Allato in

possessioncm raaior[i]e Bisuntine (^t doraus eiusdem, et nos auctoritate regia dicto comiti «

Burgondie dcdimus in mandatis, ut dictum lolianncra do Cabilone iii possessionem

maiorie Bisuntiiie et domus eiusdera mitteret, missum manutcnerct et defenderet" boiia

fidc. Qunre vobis iiniversis et singulis sub obtentu gracie iiostre daiiuis firniitcr iii

-1!>;>. f| IIt>inl>. hic c.

"»00. ") i)ossessione or. ^) uncis inclusa evantieritnt or.
*'

501. ") iletat c. b) (ieff_ geniper c.
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iHiiiulatis, quatinus ad niittondum (lictuni lohanneni et dotendenchnn iu possessionem'^

predicte maiorie Bisuntine'' et domus eiusdem sepedieto eomiti Burgundie assistatis

legaliter et fideliter consiliis ct auxiliis operosis. Tcstes huius rei sunt: venerabiles

archiepiscopi Maguntinus, Coloniensis, episcopi Basiliensis, Spirensis, illustris dux Lotho-

5 ringie, spectabiles comites de Viernenburch, de Catzenellenbogen", de Veklencia, de

Liningon et alii quamplures.

Datum loco, anno, indictione et die prodictis. rogni vcro nostri anno socnndo.

502. SENTENTIA ALTERA. ikf. -M.

Ex eodciii Cartidario fol. 179'. (F. deest.)

10 Adolphus Dei gracia Komanorum rex semper augustus universis sacri [Romani|

imperii fidelibu.s presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonuni.

Noveritis quod nobis sedentibus pro tribunali anno Domini millesimo CC nona-

gesiino tercio, sabbato proximo ante festum apostolorum Sjaiionis et lude, per com-

nmnem* et cohcordem sentenciam principum, comituni, baronum ot nobilium nostro

15 consistorio tunc assistencium nobilis vir lobannes de Cubilone obtinuit, quod si specta-

bilis vir Otho de Burgondia, quem eidem dedimus inductorem et defensorem'' super

officio maiorie Bisuntine iuxta aliam sentenciam super hoc coram nobis obtentam^ ijisum

in idem officium inducere et defendere non posset in eodem, utpote tiuia idem officium

est infra civitatis Bisuntine fortalicia constitutum, eumdem lohannem dictus comes in

20 bona et possessiones extra muros Bisuntinos constitutas'^ pertinentes nobili viro Hugoni

de Burgondia fratri comitis de Burgondia, dicti lohannis de Cabilone adversarii super

officio maiorie predicte, pro modo et quantitate eiusdem reddituum raaiorie deberet

inducere et defendere inductum. Quam inductionem et defensionem si dictus comes

nollet facere vel non posset, illud comes ideni suis patentibus litteris nostre celsitudini

-'5 significare deberet, vel si idem comes huiusmodi litteras super hoc tradere recusaret,

dictus lohannes de Cabihjne de hoc coram nobis docere deberet legitimis documentis,

et nos cxtunc eidem lohanni alium doberemus daro inductorem et defensorem super

Hugonis predicti bonis et possessionibus memoratis. Ad (luem inductorem et defensorem

sibi dandum in hoc casu presentibus nos ofterimus iuxta sentenciam memoratam.

:w Datum anno Domini et die premissis, indicciono septima''. regni nostri anno secundo.

5(13. TIOMAGIUM (U)MJTiS PALATINI
BURGUNDIAE.

1293. Oct. 23.

Autoijfaphon tdbidurii Bisuntmi 'Archives departenientules dit Douhs. Serie B. 44^

35 a. 1901. demio descripsimus. Edidit iam olim Chevalier 'Memoires historiques de Polignif

I, 379. (P. decst.)

In nomine Domini amen.

Anno incarnationis eiusdem millesimo ducenresimo nonagesimo tercio, ind. sop-

tima, sede Romana ut dicitur vacante, X. Kal. Novembr. jier hoc presens pnblicum

40 •"»01. ") sic c. '^) Busuut. c. «) -bigem c.

•jOi!. 'V)
douiinum male c. *>) di.fl-. semper c. =) poiistitutis c. *') sexta c.

1) Sujyi-a iir. ',0(1.
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instrumcntum cunctis appareut evidenter, quocl in preseneia reverendomni patrum in

Christo ac dominorum Maguntinensis, Coloniensis archiepiscoporum, Spirensis, Basi-

liensis episcoporum et nobilium principum lohannis ducis Lothoringie, comitis Lignensis

et domini lohannis domini Montis Falconis in Burgondia, domini Theobaldi domini No^i

Castri et domini lohannis de Cabilone domini de Allato, plurimorum ahorum fidedig- i

norum et me[i] notarii infrascripti, ilhistris vir dominus Otho comes palatinus Burgondie

et dominus Salinensis adcessit ad presenciam serenissimi principis domini Adolfi Dei

gracia Romanorum regis sempcr augusti et proponi et protestai-i fecit per virum vene-

rabilcm et discretum dominum Ardicionem legum professorem, qui kicutus ct protestatus

fuit nomine dicti domini comitis Burgondie in liu[n]c modum: lo

'Serenissime princeps, comes Burgondie qui presens est dicit et proponit ac etiam

protestatur, quod ipse et prcdecessores sui comites Burgondie debent esse homines

fideles sacri imperii et tenent ab imperio'' aliqua in feodum, non tamen tenentur facere

homagium regibus Romanorum, antequara pervenerint ad sacram coronam imperii.

Unde cum vos nondum suscejjeritis sacram coronam imperii, vobis non tenetur facere is

homagium. Sed quia idem comes optat, gratiam et bonitatem vestram et honorem

vestrum augerc toto posse suo, ipse vidt ex gratia hac vice vobis facere homagium et

fidelitatem sub hac conditione et protestatione, quod propter hoc non fiat ei nec suc-

cessoribus suis preiudicium, quantum ad hoc quod ipse vel successores sui teneantur

facere fidelitatcm successoribus vestris regibus Romanorum, antequam susceperint coro- iu

nam imperii.'

Quibus propositis et protestatis dictus dominus rex dixit, quod ei placebat, quod

omne ius dicti domini comitis esset salvum. Et tunc dictus dominus comes intravit

homagium domini rcgis nomine imperii. Et dictus dominus rex dictum dominum''

comitem Burgondie pro se et successoribus suis comitibus Burgondie investi^it dc omnibus 23

hiis. que comites Burgondie tenent vel tenere debent a sacro imperio.

Predicta omnia et singula dictus dominus comes per me notarium redigi fccit in

forma publica, ut ad cautelam futurorum et memoriam ])resencium habeantur.

Act. in castris ante Cohimb(ariam), anno, dic, ind., quibus supra.

(S. N.) Et ego Bartholomeus de Gy clericus publicus auctoritate appostolica notarius 30

predictis projiositis et protestationibus factis presens interfui rogatus et vocatus et hoc

presens instrumcntum scripsi et in pubHcam formam redegi meoquc signo ^iroprio

consignavi.

504. TRAC^TATUS CUM COMITE PALATINO.
1294. Maii. 19.

BescripsinmH autograplion, quod Monaci in tahulario sccrefo domus regiae Bauaricae

asservatur. Cuius sigillum fcre illaesmn pendet loro memhranaceo. Cf. Regcsien der

Ffalsgrafcn 1381. 1382. — Regesten der Pfalzgrafen 1319. 1320. Bdhmcr, Rcgesten

1246—1313 pag. XXXIV (Addit. TT). (T>. dccsf.)

(1) Wir Adolf von (iotcs gnadcn Ivonicschcr liunig unde allewege ein merer dcs

riches tiin lcuiit allen den. dic disen bricf ansehcnt oder horent U^sen, das geteidingcr